Crna Gora Adresa: Njegoseva br. 83

e 3 o 81250 Cetinje, Crna Gora
Ministarstvo kulture i medija tel- +382 41 232 571

fax: +382 41 232 572
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Broj: UP| 13-037/26-23/2 02.10 2026. godine

Na osnovu €I, 13 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG*, br. 44/12i 30/17)

i €lana 18 Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuéi po
zahtjevu Centra za gradansko obrazovanje za slobodan pristup informacijama, evidentiran pod brojem
UPI 13-037/26-23/1 od 28.01.2026. godine, Ministarstvo kulture i medija, donosi

RJESENJE
1. USVAJA SE zahtjev za pristup informaciji — iznos finansijskih sredstava dodijeljenih Crnogorskoj
akademiji nauka i umjetnosti (CANU) za projektne i vezane aktivhosti ove institucije u periodu od 01.
Januara 2020. godine do 28. januara 2026. godine, uz naznaku na $to se pojedinacni iznosi odnose |
kad su uplaceni.
2. Pristup informaciji iz tatke 1 dispozitiva ovog riesenja ostvarice se dostavljanjem informacije u
elektronskoj formi, putem e-mail adrese: info@cqo-cce.org

Obrazlozenje
Centar za gradansko obrazovanje podnio je Ministarstvu kulture i medija zahtjev za slobodan pristup
informacijama, koji je evidentiran kod Ministarstva kulture i medija pod brojem UP| 13-037/26-23/1 od
28.01.2026. godine, a koji se odnosi na slobodan pristup informaciji: iznos finansijskih sredstava
dodijeljenin Crnogorskoj akademiji nauka i umjetnosti (CANU) za projektne | vezane aktivnosti ove
institucije u periodu od 01. januara 2020. godine do 28 januara 2026. godine, uz naznaku na $to se
pojedinacni iznosi odnose i kad su uplaéeni
Pristup informaciji trazen je dostavljanjem informacije u elektronskoj formi putem e-mail adrese
info@cgo-cce.org
Clanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (.Sl list CG*. br. 44/12 | 30/17) propisano je
da organ vlasti je duZan da fizickom i pravnom licu keje trazi pristup informaciji omoguc¢i pristup
informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slu¢ajevima predvidenim ovim zakonom.
Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG*, br.44/12 i 30/17),
propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji il ponovnu upotrebu informacija, osim u siu¢aju iz &lana
22 istog zakona, organ vlasti odlutuje rjesenjem, kojim dozvoljava pristup traZenoj informaciji. odnosno
ponovnu upotrebu infermacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.
S obzirom na to da je utvrdenc da je Ministarstvo kulture i medija u posjedu informacije blize opisane
tatkom 1 dispozitiva ovog rjesenja, a cijenedi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan, rijedenc
je ko i dispozitivu rjesenja.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti 2alba Agenciji za zastitu licnih
podataka i slobodan pristup informacijama. u roku od 15 dana od dana priema rje$enja, neposredno ili
preko ovog Ministarstva.

Dostavljeno

- pednosiocu zahtjeva
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Na osnovu &lana 70 stav 5 Zakona o kulturi ("Sl.list Crne Gore", br. 049/08, 016/11,
040/11, 038/12) i Sporazuma o saradnji zakljuenog 09.03.2017.godine izmedu Ministarstva
kulture i Crnogorske akademije nauka i umjetnosti , Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i
sporta, koga zastupa ministarka prof. dr Vesna Brati¢ (u daljem tekstu: Ministarstvo) |
Crnogorska akademija nauka i umjetnosti, koju zastupa predsjednik akademik Dragan K.
Vukéevié (u daljem tekstu: CANU), u cilju realizacije programa i projekata od kapitalnog
znadaja za kulturu zakljucili su

UGOVOR
o sufinansiranju projekta ,Leksikon knjizevnika Crne Gore™

Clan 1

Predmet ovog ugovora je saradnja ugovornih strana u cilju zajednicke realizacije
projekta ,Leksikon knjizevnika Crne Gare".

Projektom iz stava 1 ovog ¢&lana opezbjeduje se intersektorska saradnja i ostvarivanje
javnog interesa u kulturi, u smislu valorizacije najznacajnijeg kuitymog nasljeda Crne Gore, u
skladu sa &lanom 5 Zakona o kulturi.

Clan 2

CANU se obavezuje da obezbijedi uslove za pripremu | Stampanje ,Leksikona
knjizevnika Crne Gore®, odnosno: imenovanje Uredivatkog savjeta i Redakcije, izradu
abecedara, utvrdivanje periodizacije/odredivanje strukture, izbor urednika, usvajanje
kriterijuma za uvrStavanje odrednica u abecedar i kategorizaciju odrednica, angazman
saradnika za pisanje &lanaka, isplatu autarskih honorara i ostalih naknada, kao i ostali poslovi
koje izrada i Stampanje ovakve publikacije podrazumijeva, a u svemu prema standardima
izdavacke djelatnosti.

Clan 3
Ugovorne strane su saglasne da se predmetni projekat realizuje do kraja juna
2024 .godine.
Clan 4

Ministarstvo se obavezuje da za realizaciju predmetnog projekta obezbijedi fiansijska
sredstva u iznosu od 10.000 eura.

Sredstva ¢e se uplatiti na Ziro ragun CANU broj 510000000020736797 kod CKB, sa
Potprograma kulturno-umjetnicko stvargladtvo 20 020 001, Aktivnost PodrSka kulturno-
umjstniékom stvaralastvu 20 020 001 001, Pozicija 431-3 Transferi institucijama kulture i
sporta.

Uctesée Ministarstva u finansiranju .Leksikona knjizevnika Crne Gore" u 2023. godini
uredi¢e se aneksom ovog ugovora.



Clan 5

CANU se obavezuje da sredstva iz ¢lana 4 namjenski koristi i da do kraja 2022. godine
Ministarstvu dostavi finnansijski izviestaj nadinu utroéka sredstava, sa kopijom racina | druge
raéunovodstvene dokumentacije po kojoj je izvréeno placanje i koja potvrduje njihovo

namjensko koriécenje.
Clan 6

CANU se obavezuje da na publikaciji stampa logotip Ministarstva, kao i da Ministarstvu
ustupi odgovarajuéi broj primjeraka Leksikona nakon izlaska iz tampe.

Clan7

Ukoliko se projekat utvrden élanom 2 ugovora ne realizuje ili se realizuje u manjem
obimu od planiranog, Ministarstvo ima pravo da trazi povracaj uplaé¢enih sredstava, saglasno

utvrdenim odstupanjima.
Clan 8
U sluéaju spora nadleZan je sud u Podgorici
Clan 9

Ugovor je sacinjen u Zetiri istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrzava po dva.
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Na osnovu clanova 51 70 stav 5 Zakona o kulturi (“Sl.list CG" br. 49/08, 16/1138/12),
Ministarstvo kulture i medija, kao sufinansijer programa i projekata od posebnog znataja u
kulturi, koje zastupa mr Maga Vlaovié, ministar (u daljem tekstu: Ministarstvo) | Crnogorska
akademija nauka i umjetnosti, Podgorica, koju zastupa predsjednik, akademik Dragan K.
Vukéevié, PIB 02011409, (u daljem tekstu: Korisnik sredstava), zaklju€uju

UGOVOR
o sufinansiranju monografskog izdanja o djelu Vliatka Gilica

Clan 1 ,

Ovim ugovorom ureduju se medusobna prava i obaveze Ministarstva i Korisnika sred-
stava u pogledu obezbjedivanja realizacije monografske publikacije koja tretira opus
renomiranog reZisera Viatka Giliéa a koja ¢e biti realizovana zakljuéno sa 01 12.2023. godine.

Rad Vlatka Giliéa, kako na polju reZije tako i u oblasti scenarija, prepoznat je u Cmoj
Gori i u regionu, a njegov opus smatra se jednim od najviim dometa jugoslovenske
kinematografije, u domenu kratke umjetnicke forme, te je u tom kontekstu, a U skladu sa
Sporazumom O saradnji izmedu Ministarstva kulture i medija i Cmogorske akademije nauka i
umjetnosti, od posebnog znataja za razvoj kulture u skladu sa &lanovima 5 70 stav 5 Zakona

o kulturi.

Clan 2
Korisnik sredstava duZan je da realizuje produkciju pomenutog monografskog izdanja
u obimu naznagenom u prediogu aktivnosti, iz ¢l. 1 uz medijsku promociju projekta, te da po
zavréetku, najkasnije u roku od 30 dana dostavi Ministarstvu finansijski i narativni izvjestaj.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da obezbijedi 10.000 € za realizaciju programskih aktivnosti

iz &lana 1 ovog ugovora.
Sredstva ¢e biti uplacena na %iro raéun Korisnika sredstava broj 510-207367-97 kod

Crnogorske komercijalne banke A.D. Podgorica, sa aktivnosti 20 020 001 001, Podrska
07,‘1 L' kulturno-umjetniCkom stvaralastvu, sa pozicije 4313, transferi institucijama kulture i sporta.

Clan 4
Korisnik sredstava se obavezuje da odobrena sredstva iz ¢lana 3 ovog ugovora

namjenski koristi.

Clan 5
Ukoliko je prilikom realizacije projekta doslo do odstupanla od utvrdenih obaveza,
Ministarstvo moze zatraziti: ispunjenje ugovorenih obaveza U primjerenom roku, jec}nokra}no
raskinuti ugovor ili zatraziti povracaj uplacenih sredstva sa pripadajuc¢om kamatom, ukoliko se ista

ne koriste namjenski U skladu sa ugovorom.



Clan 5
Ugovorne strane ¢e nastojati da sve eventualne nesporazume rijeSe sporazumno, dok
je u sluéaju spora nadleZan sud u Podgorici.

Clan 6
Ovaj ugovor sadinjen je u &etiri istovjetna primjerka, od kojih Ministarstvo zadrZava tri,
a Korisnik sredstava dobija jedan primjerak, a smatra se zaklju¢enim kada ga potpi$u i ovjere
ugovorne strane.
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Na osnovu &lana 70 stav 5 i 6 Zakona o kulturi (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 49/08,
40/11 | 38/12), a u vezi &lana 128 Zakona o zastiti kulturnih dobara (,Sluzbeni list Crne
Gore", br. 49/10, 40/11, 44/17 i 18/19),

Ministarstvo kulture, kao finansijer projekata iz kulture, koje zastupa Aleksandar
Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu: Finansijer)

Crnogorska akademija nauka i umjetnosti, PIB: 02011409, kao korisnik sredstava,
koju zastupa dr Dragan K. Vukéevié, predsjednik (u daljem tekstu: Korisnik), zakljucuju

UGOVOR
o finansiranju projekta
,Leksikon etnologije Crne Gore"

Clan 1

Ovim ugovorom ureduju se medusobna prava i obaveze Finansijera i Korisnika u
pogledu kori$éenja sredstava za finansiranje projekta, koji je odobren Programom zastite
i oéuvanja kulturnih dobara za 2020. godinu, koji je Viada Crne Gore usvojila na sjednici
od 16. januara 2020. godine, Zaklju&kom broj 07-8042 od 23. januara 2020. godine.

Clan 2

Korisnik je duzan da realizuje projekat _Leksikon etnologije Crne Gore" (u daljem tekstu:
Projekat), $to ukljuuje pisanje i pripremu Leksikona, koji treba da obuhvati oko 550
leksikografskih odrednica za nekoliko tematskih oblasti: kulturno nasljede, istorija
etnologije, pojam i definicija, etnolizi, institucije, etnicitet, religijsku praksu, narodno
stvaralaétvo, mitove i legende, migracije, kao i teme iz savremene kulture, prakse |
rituala. Aktivnosti ée se odnositi na izradu pojmovnika i angaZovanje veteg broja
saradnika na pisanju tekstova, nakon ega cCe se obaviti redaktura.

Projekat ¢e se realizovati do 1. novembra 2020. godine
Clan 3

Finansijer se obavezuje da sredstva odobrena za realizaciju Projekta, u iznosu od
10.000,00€ uplacuje na Ziro racun bro 550-10093-68, koji se vodi kod Podgoricke banke
OTP Group, u zavisnosti od dostavijenih lzvjestaja iz ¢lana 5 Ugovora.

Navedena sredstva isplacivace se iz opétih prihoda budZeta sa Programa 1381 -
Kulturna bastina, pozicija: 4147 — Konsultantske usluge, projekti i studije, i to na sljedeci

nacin:
20 % od iznosa iz stava 1 ovog ¢lana nakon potpisivanja ovog ugovora, .
2 40 % od iznosa iz stava 1 ovog Clana nakon dostavljanja izvjestaja o prvoj

fazi realizovanin aktivnosti sa finansijskom dokumentacijom © utrpseqim
sredstvima, kao i specifikacijom preostalih obaveza sa dinamikom realizacije

-—



Finansijer se obavezuje da preostala sredstva uplati u skladu sa odobrenom dinamikom
iz stava 2 tacke 2 ovog ¢lana.

Clan 4

Korisnik se obavezuje da odobrena sredstva iz ¢lana 3 ovog ugovora koristi isklju€ivo za
finansiranje projekta iz ¢lana 1 Ugovora i da istakne logo Ministarstva kulture na
stampanom reklamno-propagandnom materijalu (katalog, bro$ura, program, zbornik,
plakat i sl.), odnosno prilikom medijske | marketinske kampanje pripremanja i realizacije
projekta.

Korisnik se obavezuje da, ukoliko dode do objavijivanja publikacije u vezi sa Projektom,
za izdavaéa navedu i Finansijera i dostave tri kopije.

Korisnik se obavezuje da predmetni posao iz &lana 2 ovog ugovora realizuje u skladu sa
standardima i praviima koje propisuje Zakon 0 zadtiti kulturnih dobara, kao | drugi
relevantni zakoni i ostala podzakonska akta koja regulisu ovu materiju.

Clan 5

Korisnik se obavezuje da ¢e F inansijeru, za potrebe pracenja | izvieStavanja, dostavljati,
kvartalni izvjestaj o stepenu realizacije projekta, sa specifikacijom utrodenih sredstava.

Radi kontrole namjenskog koriséenja sredstava, Korisnik je obavezan da, u roku od 30
dana od dana zavr$etka projekta, ti. ne kasnie od 1. novembra 2020. godine,
Sufinansijeru dostavi konacni izvjestaj o sprovodenju projekta, koji treba da sadrzi:

a) Detaljan izvjestaj o izvréenim radovima sa foto-dokumentacijom svih faza i izvjestaj o

struénom nadzoru, koji se dostavlja u Stampanom obliku postom | u elektronskoj
formi putem e —maila, odnosno postom na CD-u, DVD-u ili USB-u;

b) Finansijski izvjestaj, koji dostavlja u stampanom obliku postom i u elektronskoj formi
putem e- maila odnosno postom na CD-u, DVD-u ili USB-u, uz dostavljanje dokaza
o svim trogkovima, te priloge:

_ za bezgotovinska plaéanja: kopije ratuna na ime korisnika sredstava te
pripadajuce izvode iz banke

~ za gotovinska placanja. kopije raéuna na ime korisnika sredstava, kopije
isplatnica/naloga za isplatu iz blagajne i blagajnickog izvjestaja

_  ostalu dokumentaciju putne naloge S pripadajucim prilozima, dokumente na
osnovu kojih su obavljana pla¢anja (ugovori, sporazumi, obrac&uni honorara) i sl.
priloge vezane uz sprovodenje projekta, dokaze © sprovodenju projektnih
aktivnosti (potpisne liste, evaluacijski listici, a u zavisnosti od aktivnosti i
fotografije sa dogadaja, 3 primjerka publikacija i dr.).

Clan 6

Finansijer vrsi nadzor nad izvréavanjem obaveza iz ovog ugovora, u toku cijelog trajanja
realizacije Projekta, o cemu satinjava lzvjesta.

Ugovorne strane su saglasne da Finansijer moze jednostrano raskinuti ovaj ugqvpr u
slu¢aju da Korisnik ne vrsi realizaciju projekta u skladu sa pozitivno-pravnim propisima,
pravilima struke, struéno i kvalitetno | ukoliko ne postuje ugovorne obaveze.

Ukoliko ne raskine ugovor, Finansijer moze zatraziti ispunjenje ugovornih obaveza U
odredenom roku.



U sluéaju raskida ugovora iz razloga iz stava 2 ovog ¢&lana, Korisnik je obavezan da
Finansijeru nadoknadi ukupne troskove | pretrplienu Stetu nastalu raskidom Ugovora.

Clan7

Ugovorne strane su saglasne da je, u sluéaju trodenja uplacenih sredstava protivno
odredbama ugovora, Korisnik duzan da Finansijeru nadoknadi cjelokupnu Stetu.

Clan 8

Ugovorne strane ¢e nastojati da sve eventualne sporove rijeSe sporazumno, a u sluéaju
spora rie$avace nadlezni sud.

Clan 9

Ovaj ugovor sacinjen je u Cetiri istovjetna primjerka, od kojih jedan dobija Korisnik, tri
primjerka zadrzava Finansijer.

Clan 10

Ugovor se smatra zaklju¢enim kada ga potpi$u i ovjere ugovorne strane.

Finansijer
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Na osnovu &lana 70 stav 5 i 6 Zakona o kulturi (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 49/08,
40/11 i 38/12), a u vezi Elana 128 Zakona 0 zaétiti kulturnih dobara (,Sluzbeni list Crne
Gore", br. 49/10, 40/11, 44/17 i 18/19),

Ministarstvo kulture, kao finansijer projekata iz kulture, koje zastupa Aleksandar
Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu: Finansijer)

Crnogorska akademija nauka i umjetnosti, PIB: 02011409, kao korisnik sredstava,
koju zastupa dr Dragan K. Vuké&evié, predsjednik (u daljem tekstu: Korisnik), zakljucuju

UGOVOR
o finansiranju projekta
Istrazivanje grade o Crnoj Gori u arhivama Vatikana“

Clan 1

Ovim ugovorom ureduju se medusobna prava | obaveze Finansijera i Korisnika u
pogledu kori$éenja sredstava za finansiranje projekta, koji je odobren Programom zastite
i oéuvanja kulturnih dobara za 2020. godinu, koji je Vliada Crne Gore usvojila na sjednici
od 16. januara 2020. godine, Zakljutkom broj 07-8042 od 23. januara 2020. godine.

Clan 2

Korisnik je duZan da realizuje projekat _Istrazivanje grade o Crnoj Gori u arhivama
Vatikana" (u daljem tekstu: Projekat), koji obuhvata objavijivanje dokumenta iz arhiva
Vatikana, koji se odnose na crnogorsku istoriju iz perioda dinastija Vojislavijevi¢a,
Balgi¢a, Crnojeviéa i Petrovi¢a, od 1077. do 1886. godine, tacnije od priznanja Pape
Grgura VI kraljevskog dostojanstva Mihailu Vojislavijeviéu do potpisivanja Konkordata u
doba knjaza Nikole. Prva godisnja kampanja obuhvatiée istrazivanja, prevod |
priredivanje arhivske grade. Aktivnosti su dio visegodisnjeg nauéno-istraZivatkog
projekta koji Crnogorska akademija nauka i umjetnosti sprovodi u saradnji sa
Ambasadom Crne Gore pri Svetoj Stolici.

Projekat ¢e se realizovati do 1. novembra 2020. godine.
Clan 3

Finansijer se obavezuje da sredstva odobrena za realizaciju Projekta, U iznosu od
10.000,00€ uplacuje na Ziro ratun broj 550-10093-68, koji se vodi kod Podgoritke banke
OTP Group, u zavisnosti od dostavijenih lzvjestaja iz ¢lana 5 Ugovora.

Navedena sredstva isplacivace se iz opétih prihoda budZeta sa Programa 1381 -
Kulturna bastina, pozicija: 4147 - Konsultantske usluge, projekti i studije, i to na sljededi

nacin:
1 20 % od iznosa iz stava 1 ovog Clana nakon potpisivanja ovog ugovora, .
2 40 % od iznosa iz stava 1 ovog &lana nakon dostavijanja izvjestaja o prvoj

fazi realizovanih aktivnosti sa finansijskom dokumentaciqu 0 utrpseqim
sredstvima, kao i specifikacijom preostalih obaveza sa dinamikom realizacije

ETHOCTH



Finansijer se obavezuje da preostala sredstva uplati u skladu sa odobrenom dinamikom
iz stava 2 tacke 2 ovog ¢lana.

Clan 4

Korisnik se obavezuje da odobrena sredstva iz ¢lana 3 ovog ugovora koristi isklju¢ivo za
finansiranje projekta iz ¢lana 1 Ugovora i da istakne logo Ministarstva kulture na
&tampanom reklamno-propagandnom materijalu (katalog, broSura, program, zbornik,
plakat i sl.), odnosno prilikom medijske i marketinske kampanje pripremanja i realizacije
projekta.

Korisnik se obavezuje da, ukoliko dode do objavijivanja publikacije u vezi sa Projektom,
za izdavata navedu i Finansijera i dostave tri kopije.

Korisnik se obavezuje da predmetni posao iz ¢lana 2 ovog ugovora realizuje u skladu sa
standardima i pravilima koje propisuje Zakon 0 zaétiti kulturnih dobara, kao i drugi
relevantni zakoni i ostala podzakonska akta koja reguli$u ovu materiju.

Clan 5

Korisnik se obavezuje da ¢e Finansijeru, za potrebe pracenja i izvjestavanja, dostavljati,
kvartalni izvjestaj o stepenu realizacije projekta, sa specifikacijom utro$enih sredstava.

Radi kontrole namjenskog koris¢enja sredstava, Korisnik je obavezan da, u roku od 30
dana od dana zavrSetka projekta, t. ne kasnije od 1. novembra 2020. godine,
Sufinansijeru dostavi konacni izvjestaj o sprovodenju projekta, koji treba da sadrzi:

a) Detaljan izvjestaj o izvrSenim radovima sa foto-dokumentacijom svih faza i izvjestaj o
struénom nadzoru, koji se dostavija u Stampanom obliku postom i u elektronskoj
formi putem e —maila, odnosno postom na CD-u, DVD-u ili USB-u;

b) Finansijski izvjestaj, koji dostavlja u stampanom obliku postom i u elektronskoj formi
putem e- maila odnosno postom na CD-u. DVD-u ili USB-u, uz dostavljanje dokaza
o svim troskovima, te priloge:

~ za bezgotovinska placanja: kopije rauna na ime korisnika sredstava te
pripadajuce izvode iz banke

- za gotovinska placanja: kopije ratuna na ime korisnika sredstava, kopije
isplatnica/naloga za isplatu iz blagajne i blagajnickog izvjestaja
ostalu dokumentaciju: putne naloge s pripadajuéim prilozima, dokumente na
osnovu kojih su obavljana placanja (ugovori, sporazumi, obra&uni honorara) i sl.

- priloge vezane uz sprovodenje projekta, dokaze o sprovodenju projektnih
aktivnosti (potpisne liste, evaluacijski listi¢i, a u zavisnosti od aktivnosti i
fotografije sa dogadaja, 3 primjerka publikacija i dr.).

Clan 6

Finansijer vrsi nadzor nad izvréavanjem obaveza iz ovog ugovora, U toku cijelog trajanja
realizacije Projekta, o cemu sacinjava lzvjestaj.

Ugovorne strane su saglasne da Finansijer moze jednostrano raskinuti pvaj ugovor u
sluéaju da Korisnik ne vrsi realizaciju projekta u skladu sa pozitivno-pravnim propisima,
pravilima struke, struéno i kvalitetno i ukoliko ne postuje ugovorne obaveze.

Ukoliko ne raskine ugovor, Finansijer moze zatraZiti ispunjenje ugovomih obaveza u
odredenom roku.

U sluéaju raskida ugovora iz razloga iz stava 2 ovog ¢lana, Korisnil_t je obavezan da
Finansijeru nadoknadi ukupne troskove i pretrpljenu Stetu nastalu raskidom Ugovora.



Clan 7

Ugovorne strane su saglasne da je, u slucaju trodenja uplacenih sredstava protivno
odredbama ugovora, Korisnik duzan da Finansijeru nadoknadi cjelokupnu Stetu.

Clan 8

Ugovorne strane ¢e nastojati da sve eventualne sporove rijese sporazumno, a u slucaju
spora riesavace nadlezni sud.

Clan 9

Ovaj ugovor sacinjen je u Cetiri istovjetna primjerka, od kojih jedan dobija Korisnik, tri
primjerka zadrzava Finansijer.

Clan 10

Ugovor se smatra zakljucenim kada ga potpi$u i ovjere ugovorne strane.

Korisnik Finansijer
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Broj: 10-082/24-7118/2 Podgorica, 19. decembar 2024, godine

Na sjednici odrZanoj 19. decembra 2024. godine, Viada Crne Gore
razmotrila je Informaciju o preusmjeravanju sredstava sa potrosSacke
jedinice Ministarstvo kulture i medija (organizacioni kod 40801) na
potrosacku jedinicu Crnogorska akademija nauka | umjetnosti
(organizacioni kod 50401) za potrebe izrade i objavljivanja tri leksikona
— Leksikon arheologije Crne Gore, Leksikon dramskih umjetnosti i
Leksikon knjizevnost, koji je dostavilo Ministarstvo kulture i medija.

Povodom navedenog materijala, Viada Crne Gore donijela je

ZAKLJUCKE

1. Viada je usvojila Informaciju o preusmjeravanju sredstava s
potrosacke jedinice Ministarstvo kulture i medija (organizacioni kod 40801)
na potrosacku jedinicu Crnogorska akademija nauka i umjetnosti
(organizacioni kod 50401).

2. Vlada je dala saglasnost na preusmjerenje sredstava, u ukupnom
iznosu od 45.000,00 eura, i to:

- § potroSacke jedinice Ministarstvo kulture i medija (organizacioni kod
40801)

s Programa: 20 020 - Produkcija i umjetniéko stvaralastvo
s Potprograma: 20 020 001 - Kulturno umjetniéko stvaralastvo
s Aktivnosti: 20 020 001 001 — Podrska kulturno umjetniCkom stvaralastvu
sa izdatka: 4324 — Transferi opstinama, 10.000.00 €
s Aktivnosti: 20 020 001 002 — Razvoj kulture na sjeveru
sa izdatka: 4318 — Ostali transferi pojedincima, 25.000,00 €

s Programa: 20 021 — Zastita, o&uvanje i razvoj kulturne bastine
s Potprograma: 20 021 001 — Kulturna bastina
s Aktivnosti: 20 021 001 001 — Podréka istrazivanju i zastiti kulturnog nasleda
sa izdatka: 4318 — Ostali transferi pojedincima, iznos od 10.000,00 €

- na potrosacku jedinicu Crnogorska akademija nauka i umjetnosti
(organizacioni kod 50401)
na Program: 18 037 — Nauéno | umjetnicko stvaralagtvo



na Potprogram: 18 037 001 — Djelovanje Crnogorske akademije nauka i
umjetnosti
na Aktivnost: 18 037 001 001 — Podr$ka nauénom i umjetniékom stvaralastvu

na izdatak: 4147 -~ Konsultantske usluge, projekti i studije, iznos od
45.000,00 €,

Dostavljeno:

- Dr Tamara Vujovi¢, ministarka kulture i medija
- Novica Vukovi¢, ministar finansija

- Ljubi$a Stankovi¢, predsjednik Crnegorske akademije nauka i umjetnosti
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From: Kabinet Kultura
Sent: Wednesday, January 28, 2026 9:35 AM
To: Ljiljana Vujovic
Cc: Milena Bosnjak
Subject: FW: CGO SPI MKM 28012026
Attachments: CGO SPI MKM 28012026.pdf
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From: CGO CCE <info@cgo-cce.org>

Sent: Wednesday, January 28, 2026 9:25 AM

To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>

Cc: Marija Tomovic <marija.tomovic@mbku.gov.me>; Daliborka ULJAREVIC CGO <daliborka@cgo-cce.org>; Sara
CABARKAPA CGO <sara@cgo-cce.org>

Subject: CGO SPI MKM 28012026

Postovani,
u prilogu je Zahtjev za slobodan pristup informacijama koji Vam upucuje Centar za gradansko obrazovanje (CGO).

Ljubazno Vas molimo da nam, u skladu sa zakonom, trazene informacije dostavite u zakonskom roku, na elektronsku
mail adresu info@cgo-cce.org.

Takode, molimo za potvrdu da ste preuzeli fajl sa Zahtjevom.

S postovanjem,
Ivan Kascelan, asistent na projektima

CRZ: | 23=£
BT s ta e ‘m.
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Centar za gradansko obrazovanje (CGO)
Centre for Civic Education (CCE)

A: Ulica Svetiane Kane Radevic 1
81 000 Podgorica
Crna Gora / Montenegro

T: + 38220228 479

F: + 382 20 228 499

Website: www.cgo-cce.org
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Centar za l Centre
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obrarovanje = Education

MINISTARSTVO KULTURE | MEDUA
Tamara VUJOVIC, ministarka

Podgorica, 28.01.2026.

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Poitovana gospodo VUJOVIC,

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore”,
broj 44/12 i 30/17, 84/24), Centar 2a gradansko obrazovanje (CGO) podnosi zahtjev za pristup
sljedecim informacijama:

e iznos finansijskih sredstava dodijeljenih Crnogorskoj akademiji nauka i umjetnosti
(CANU) za projektne i vezane aktivnosti ove institucije u periodu od 1. januara 2020.
godine do 28. januara 2026. godine, uz naznaku na 3to se pojedinacni iznosi odnose i
kad su uplaceni.

TraZene informacije su precizne i ne zahtijevaju druge dodatne radnje, pa oekujemo da nam
ih dostavite u zakonskom roku, putem elektronske poste na info@cgo-cce-org.

S postovanjem,

Daliborka Uljarevi¢, izvréna direktorka



